



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 2

Licitação: 000080/24 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	012.002.549	APOIO DE PÉ ERGONÔMICO	UND	45	66,15	2.976,75
2	011.001.027	AR CONDICIONADO 18.000 BTUS QUENTE/FRIO	UND	2	4.043,20	8.086,40
3	012.002.407	AR CONDICIONADO, MODELO SPLIT INVERTER, 12.000 UN Ar condicionado, modelo split inverter, 12.000 BTU's, quente/frio, com timer, slip e controle remoto, com função desumidifica, refrigera, ventila e aquece, com compressor rotativo, ajustes automáticos, filtro lavável e filtro multiproteção	UND	2	3.353,98	6.707,96
4	012.001.301	ARMÁRIO COM RODIZIO SENDO 4 PRATELEIRAS	UND	1	301,56	301,56
5	012.001.006	ARMARIO DE AÇO 2 PORTAS 4 PRATELEIRAS 1,98 X 0,90 X 0,40	UND	6	999,04	5.994,24
6	012.001.233	ARMARIO VITRINE COM 2 PORTAS DE AÇO / FERRO PI	UND	1	1.565,39	1.565,39
7	013.029.205	BALDE A PEDAL 30 LITROS INOX	UND	5	290,40	1.452,00
8	012.002.498	BEBEDOURO PURIFICADOR HERMÉTICO REFRIGERADO 127V C/ SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO COMPRESSOR	UND	2	1.088,88	2.177,76
		* purificador de água, temperatura da água natural e gelada com ajuste externo por termostato, tensão elétrica 127v (110v), com sistema de refrigeração compressor, capacidade de refrigeração(água gelada) mínimo 1,8 l/h, vazão máxima 48 l/h, filtro classe "C", produto ligado à rede de água. * Cor a combinar.				
9	012.001.262	CADEIRA FIXA ISO EM PP (POLIPROPILENO): COM ESTOFO	UND	25	171,64	4.291,00
		Cadeira Fixa ISO em PP (polipropileno): com estrutura em aço com pintura epóxi na cor preta, assento e encosto confeccionado em PP (polipropileno) de alta resistência na cor preta. * assento confeccionado em polipropileno (PP) de alta resistência pelo sistema de injeção termoplástica, medindo 470 mm de largura, 400 mm de profundidade e espessura de 31 mm (na borda). Possui encaixes de garras para fixação; encosto confeccionado em polipropileno (PP) de alta resistência pelo sistema de injeção termoplástica, medindo 465 mm de largura, 320 mm de altura e espessura de 20 mm (na borda). A fixação é feita através de encaixes.				
10	012.001.283	CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA C/ APOIO DE BRAÇO	UND	2	352,06	704,12
11	012.001.196	CADEIRA GIRATORIA SEM BRAÇO	UND	3	302,59	907,77
		CADEIRA GIRATORIA ESTOFADA SEM APÓIA-BRAÇOS CD-04, POSSUI SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA A GÁS, ESTOFADO PRETO.				
12	013.004.171	CAMA HOSPITALAR AUTOMATIZADA	UND	4	7.024,89	28.099,56
		Movimentos: Elevação dorsal, Fowler, Semi-fowler, Flexão de pernas, Cardíaco e Sentado. Acionamento através de motores eletricos bivolt, com controle remoto; Inclinação do leito de 55º Graus; Estrutura em Aço carbono com tratamento antiferruginoso e acabamento em pintura eletrostática a pó. Cabeceiras removíveis em material termoplástico injetado decorativo. Acompanha grades em aço carbono. Rodízios de 3? sendo dois com freios em diagonal. Capacidade máxima: 150kg. Dimensões úteis: 1,90 x 0,90 x 0,65.				
13	012.002.397	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA CONFECCIONAD	UND	1	1.153,15	1.153,15
		CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO COM BALDE ESPREMEDOR KIT COM MOPS PLACA SINALIZADORA E PÁ E SACO DE VINIL				
14	012.002.145	COMPRESSOR DE AR.	PC	1	3.378,32	3.378,32
		COMPRESSOR DE AR ODONTOLOGICO, CAPACIDADE DE RESERVATORIO DE 30 LITROS, POTENCIA 1 A1,5 HP, CONSUMO DE 6 A 7 PES, ISENTO DE OLEO				
15	012.002.269	COMPUTADOR DESKTOP, EM PORTUGUES, E, LINHA C	UND	15	3.161,12	47.416,80
		COMPUTADOR DESKTOP, EM PORTUGUES, E, LINHA DE PROD. COM 2 PLACAS DE REDE, PROCESSADOR ACIMA DE 2.5GHZ, HD SSL PL, MEMORIA RAM DE 8GB DO TIPO DDR4, A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX; POSSUIR PELO MENOS 01 (UM) SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR, SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE, ADAPATADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 01 (UM) GIGABYTE DE MEMÓRIA, POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR, SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NO MÍNIMO 02 (DUAS) SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 01 (UMA) DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; TECLADO PRETO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); MONITOR DE LED DE NO MÍNIMO 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); • FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM; GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL; TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES PRETA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR; TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.				
16	012.002.548	CORTINA DE AR 1,50 M	UND	2	1.149,36	2.298,72
17	012.002.547	CORTINA DE AR 2,00M	UND	2	1.326,64	2.653,28
		tem a função de separar a temperatura ambiente exterior da temperatura interior, 220v, com 2,00 metro de comprimento				
18	013.030.017	DEFIBRILADOR	UND	2	8.648,02	17.296,04
		DEFIBRILADOR/AUTOMATICO/PORTÁTIL/TELA DE CRISTAL LÍQUIDO/PODE EXIBIR TRAÇADO DE ECG /MONITORA E ANALISA RITMO CARDÍACO/BATERIA DE LITÍO C/CAPACIDADE PARA 300 CHOQUES /ELETRODO COM SENSOR PARA RCP./ELETRODO ADULTO E PEDIATRICO				
19	013.030.026	ESCADA 2 DEGRAUS EM AÇO INOXIDAVEL	UND	5	346,03	1.730,15
		ESCADA 2 DEGRAUS EM AÇO INOXIDAVEL				
20	012.001.205	ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS 2,00 X 0,92 X 0,30	UND	2	433,91	867,82
		ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS 2,00 X 0,92 X 0,30				
21	012.002.203	ESTETOSCOPIÓ DUPLO	UND	4	203,82	815,28
		ESTETOSCOPIO DUPLO				
22	012.002.358	FORNO MICROONDAS 30 LITROS	UND	1	1.199,00	1.199,00
		FORNO MICROONDAS 30 LITROS				
23	013.001.025	FOTÓFORO CIRÚRGICO	UND	1	622,94	622,94
		Potência: 5w, Intensidade da luz: 65000lux, Vida útil do diodo emissor de luz: 20000h, Tamanho do ponto (420mm) :1-9mm, Capacidade da bateria: 1200mah, Tempo de trabalho: 6 horas, Tempo de carregamento: 4 horas, Entrada: 100-240V - Bivolt,				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO**

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 2

Licitação: 000080/24 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
24	012.002.363	Brilho: Ajustável, Tamanho do ponto: Ajustável IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁ UN IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA-IMPRESSÃO/CÓPIA/DIGITALIZAÇÃO	UND	8	1.966,89	15.735,12
25	012.002.286	LAVADORA E SECADORA DE ROUPAS LAVADORA E SECADORA DE ROUPAS,11 KG, 10 PROGRMAS DE LAVAGEM, DIGITAL, PAINEL DE LED, 1400 RPM, ABERTURA FRONTAL, CESTO EM AÇO INOX, TAMPA VIDRO TEMPERADO,220V, SENSOR INTELIGENTE	UND	1	4.423,48	4.423,48
26	012.002.292	LAVADORA ULTRASSONICA LAVADORA ULTRASSONICA , RESERVATORIO COM CAPACIDADE DE 6 LITROS,VISOR led DIGITAL DE TEMPO DE FUNCIONAMENTO,OPÇÃO DE LAVAGEM COM AGUA AQUECIDA, PAINEL INDICADOR DA TEMPERATURA DA AGUA , ILUMINAÇÃO LED INTERNA NA CUBA.	UND	1	5.103,33	5.103,33
27	012.001.300	MESA "L" 120 X 120 X 60 C/ DUAS GAVETAS Mesa para escritório, modelo Delta, em L, Estação de Trabalho com 2 gavetas Medidas externas da mesa 1,20mx1,20m com 60cm de profundidade nas laterais	UND	3	561,02	1.683,06
28	012.001.258	MESA AUXILIAR HOSPITALAR DE 40X60X80 CM, COM F UND MESA AUXILIAR HOSPITALAR DE 40X60X80 CM, COM RODÍZIO, ARMAÇÃO E TUB. DE AÇO CARBONO, TAMBO E PRATELEIRA E CHAPA DE AÇO E ACABAMENTO DE PITURA ESMALTADA BRANCA EPOXI.	UND	2	669,26	1.338,52
29	013.001.027	MESA CLINICA Mesa Aço Inox Industrial / Bancada De Apoio - 1,2m (120x60x80cm) - Br06-120s	UND	2	1.497,29	2.994,58
30	013.030.047	MESA DE EXAMES CLINICO ADULTO EM AÇO REVESTI UND MESA DE EXAMES CLINICO ADULTO EM AÇO REVESTIDO EM CORVIM CABECEIRA RECLINAVEL EM 4 POSIÇÕES COMP. 1,85MT ALT. 0,80MT LARG. 0,60MT SUPORTE PARA PAPEL	UND	1	723,73	723,73
31	012.001.294	MESA MAYO em Aço Inox com estrutura em tubos de aço inox polido e regulagem de altura através de manípulo	UND	2	462,55	925,10
32	012.002.514	NOBREAK 1200VA IBS 6T BIVOLT NOBREAK 1200VA IBS 6T BIVOLT	UND	1	855,98	855,98
33	013.030.002	OTOSCOPIO • Iluminação branca e de alto brilho, com excelente nitidez da imagem,• Leve, compacto e ergonômico, oferece alta performance e maior resistência • Conexão para pera de insuflação, possibilita avaliar a mobilidade da membrana timpânica (pêra opcional). • Espéculos disponíveis em diversos tamanhos e modelos • Cabo em metal com revestimento termoplástico reforçado • Possui conveniente clip que proporciona desligamento automático ao ser fixado no bolso • Acionamento através de botão liga/desliga integrado • Alimentação através de 2 pilhas tipo AA • Não contém látex	PÇ	5	298,98	1.494,90
34	013.029.208	OXIMETRO DE PULSO OXIMETRO DE PULSO DE DEDO , PODE MEDIR SPO2 E PR COM PRECISÃO, SPO2 E PR DISPLAY,PR WAVEFORM E GRAFICO DE BARRAS DE EXIBIÇÃO, INDICAÇÃO DE TENSÃO DE BATERIA FRACA, QUATRO DIREÇÕES E SEIS MODOS .	UND	5	109,76	548,80
35	013.030.055	OXIMETRO DE PULSO DE MESA COM CURVA PLESTIM UND OXIMETRO DE PULSO DE MESA COM CURVA PLESTIMOGRAFICA COM 2 SENSORES DE SPO2 TELA DE LCD ALARME QUE INDICA SENSOR DESCONNECTADO	UND	2	1.566,67	3.133,34
36	012.002.539	REFRIGERADOR 474 LITROS Quantidade de Portas: 2 Portas, Frost Free, Pannel Eletrônico, Prateleiras: 4, Degelo Automático, Porta Garrafas Gavetas: 01, Pés Niveladores Alarme de Porta Aberta, Capacidade Total: 474 Litros, Capacidade de Armazenamento do Freezer: 128 Litros, Capacidade de Armazenamento do Refrigerador: 346 Litros, Selo Procel (Eficiência Energética): A, Consumo de Energia: 37,5 kwh/mês, bivolt	UND	1	4.065,33	4.065,33
37	012.002.371	SCANNER DE MESA (A4) SCANNER DE MESA (A4)	UND	2	1.889,12	3.778,24
38	012.001.237	SELADORA PORTATIL DE MESA 0,25MT PARA EMBALA UND SELADORA PORTATIL DE MESA 0,25MT PARA EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRURGICO MANUAL / PEDAL	UND	1	202,57	202,57
Total ->					65.578,05	189.702,09